
  
Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

Struttura amministrativa a supporto delle attività sanitarie del P.O. Oristano

    DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELLE FUNZIONI AMMINISTRATIVE DEL 
P.O. SAN MARTINO 

N°   60  DEL  25.03.2010

Adottata ai sensi dell’art. 4 del D.lgs n°165 del 30/03/2001 e successive modifiche e integrazioni e  
del regolamento aziendale per l’adozione delle determinazioni aziendali di cui alla deliberazione D.G. 
n°186 del 9.10.2008

OGGETTO:  AFFIDAMENTO  FORNITURA  ARREDI  PER  LE  UU.OO.  DEL  P.O. 
SAN MARTINO ALLA DITTA ERRENOVA DI SELARGIUS.

IL RESPONSABILE DELLE FUNZIONI AMMINISTRATIVE 
DEL P.O. SAN MARTINO

Visto l’atto deliberativo del D.G. n°186 del 9.10.2008 con il  quale vengono attribuite ai 
Dirigenti dell’ASL n° di Oristano le funzione previste dall’art.4 del Dlgs n°165/2001 e s.m.i.

Richiamata  la disposizione del Direttore Generale n. 43 del 31.07.2008, con la quale è 
stato attribuito l’incarico della gestione delle funzioni amministrative del P.O. San Martino 
alla Dr.ssa Fabiola Murgia a decorrere dal 01.08.2008;

Vista la  deliberazione  del  D.G.  n.  1057 del  09.07.2009,  di  affidamento  dell’incarico  di 
direzione  della  struttura  semplice  “Struttura  amministrativa  a  supporto  delle  attività 
sanitarie PO Bosa e Ghilarza” alla Dott.ssa Fabiola Murgia per il periodo di anni tre, con 
contestuale  collocamento  in  aspettativa  dallo  svolgimento  del  suddetto  incarico  fino  al 
rientro  nelle  proprie  funzioni  del  Responsabile  della  struttura  semplice  “Struttura 
amministrativa  a  supporto  delle  attività  sanitarie  del  P.O.  di  Oristano”  Dott.ssa  Maria 
Gesuina Demurtas;

Visto il Regolamento per la gestione degli acquisti in economia di beni e servizi, approvato 
con deliberazione D.G. n.1146 del 14.11.2007 e successivamente modificato ed integrato 
con deliberazione  D.G.  n.411  del  12.03.2009 a  seguito  del  giudizio  di  incostituzionalità 
parziale della L.R. n.5/2007;

Richiamata  la deliberazione D.G. n.1053 del  9.07.2009 con la  quale   è  stata  disposta 
l’aggiudicazione  della  procedura  aperta  d’appalto  per  la  “fornitura  di  lotti  unici  non 
frazionabili  di aggiudicazione, per la fornitura di arredi per il nuovo edificio DEA e per il 
nuovo corpo degenze M dell’Ospedale San Martino di Oristano;

Rilevato che è risultata aggiudicataria del lotto n.3 dell’appalto in oggetto, dove è prevista 
la fornitura di arredi per ufficio di diversa tipologia, la  Ditta Errenova di Selargius;

Considerato che con deliberazione D.G. n.1060 del 10.07.2009 è stata disposta ulteriore 
fornitura  alla  Ditta  Errenova,  in  estensione  e  a  completamento  della  fornitura  di  cui  è 
risultata aggiudicataria per il  lotto n.3 arredo ufficio,  di arredi non compresi nella citata 
aggiudicazione, tra i quali: l’angolo da raccordo a 90° per la scrivania da 160x80x75 cm e il 
piano direzionale con canalizzazione per la scrivania direzionale;

Considerato che sono pervenute recentemente da parte delle UU.OO. del P.O. San Martino, 
Determinazione Responsabile 
Amm.vo P.O San Martino

N°_______ del ____________
Pag. 1 di  4



Servizio  Immunotrasfusionale,  Direzione  Sanitaria,  Oncologia,  Diabetologia  e  Radiologia 
delle  richieste  di  acquisto  di  arredi  per  ufficio  quali:n.1  piano  direzionale  per  scrivania 
direzionale,  n.4  panche  attesa  a  tre  posti,  n.1  armadio  libreria,  n.1   cassettiera,  n.1 
scrivania,n.3  poltroncine operative con ruote e braccioli, n.1 angolo a 90°;

Dato atto che le tipologie di arredi richiesti sono previste tra quelle aggiudicate alla Ditta 
Errenova, il cui acquisto è indispensabile e improcrastinabile per lo svolgimento dell’attività 
sanitaria di tali UU.OO;

Ritenuto  pertanto di procedere all’acquisto dalla Ditta Errenova di Selargius dei seguenti 
arredi per ufficio richiesti dalle UU.OO. Servizio Immunotrasfusionale, Direzione Sanitaria, 
Oncologia, Diabetologia e  Radiologia del P.O. San Martino ai prezzi di cui alle richiamate 
deliberazioni e per l’importo complessivo di € 2.073,81+iva:

tipologia U.O. Q.tà Modello Deliberazione 
D.G.

Prezzo
unitario

Prezzo 
complessivo

Scrivania Oncologia 1 Innova 
modello 
Equipe   cm 
140x80x75
H

1053  del 
9.07.2009

€ 
121,55+iv
a

€121,55+iva

Angolo  a 
90

Diabetologi
a

1 Art  Innova 
Mod Equipe 
per 
scrivania 
160x80x7
5  

1060  del 
10.07.2009

€ 
98,50+iva

€ 98,50+iva

Panca  a 
tre posti 

TAO 4 Codice 
030028 mis 
L150xP55x
80h

1053  del 
9.07.2009

€207,19+iv
a

€828,76+iva

Piano 
Direzional
e   con 
canalizza
zione

Trasfusional
e

1 Mod.  mis 
120x60x73
h 

1060  del 
10.07.2009

€340,99 
+iva

€340,99 + iva

cassettier
a 

Oncologia 1 Mod Innova 
mod  TC 
046 OM

1053  del 
9.07.2009

€122,66+v
a

€122,66+va

Sedia 
operatore

Radiologia 2 Mod compir 
BS/23

1053  del 
9.07.2009

€94,48+iva €188,96+iva

Oncologia 1 IDEM 1053  del 
9.07.2009

€94,48+iva €94,48+iva

Armadio 
libreria

Direzione
Sanitaria 

1 Art  Innova 
modello 
AA0920  CO 
dim  90x45 
x200

1053  del 
9.07.2009

€277,91+iv
a

€277,91+iva

Totale fornitura         € 2.073,81

Visto  l’Atto  Aziendale,  adottato  con  deliberazione  del  Direttore  Generale  dell’Azienda 
Sanitaria  di  Oristano  n.  5  dell’8.01.2008  e  approvato  dalla  Giunta  Regionale,  con  esiti 
positivi in merito alla verifica di conformità, con deliberazione n. 3/4 del 16.01.2008;

Vista la L.R. n. 10/06 e la L.R. n. 5/2007 

DETERMINA

Determinazione Responsabile 
Amm.vo P.O San Martino

N°_______ del ____________
Pag. 2 di  4



Per le motivazioni esposte in premessa:

1)di affidare alla Ditta Errenova di Selargius  la fornitura dei seguenti arredi per 
ufficio per le indicate UU.OO. per un totale di fornitura di  € 2.073,69+iva:

Iva c.
Scriva

Oncologia
5AAE020
2A1003

1 Innova 
modello 
Equipe 
cm 
140x80x
75H

1053  del 
9.07.2009

€ 121,55+iva € 
121,55+iva

€ 
145,86+iva

Angolo  a 
90

Diabetolo
gia
5AAE020
2A0600

1 Art 
Innova 
Mod 
Equipe 

1060  del 
10.07.2009

€ 98,50+iva € 
98,50+iva

€ 
118,20+iva

Panca  a 
tre posti 

Servizio
Imm.tras
fu-
sionale 
5AAE020
2A0800

4 Codice 
030028 
mis 
L150xP55
x80h

1053  del 
9.07.2009

€207,19+iva €828,76+iv
a

€994,51+iv
a

Piano 
Direziona
le   con 
canalizza
zione

Servizio
Imm.tras
fu-
sionale
5AAE020
2A0800

1 Mod.  mis 
120x60x
73h 

n.1060  del 
10.07.2009

€340,99 +iva €340,99  + 
iva

€409,19 + iva

Cassettie
ra 

Oncologia
5AAE020
201003

1 Mod 
Innova 
mod  TC 
046 OM

1053  del 
9.07.2009

€122,66+va €122,66+v
a

€147,19+v
a

Sedia 
operatore

Radiologi
a
5AAE020
2A01700

2 Mod 
compir 
BS/23

1053  del 
9.07.2009

€94,48+iva €188,96+iv
a

€226,75+iv
a

Oncologia
5AAE020
2A1003

1 IDEM 1053  del 
9.07.2009

€94,48+iva €94,48+iva €113,38+iv
a

Armadio 
libreria

Direzione
Sanitaria 
5AAE020
2A0100

1 Art 
Innova 
modello 
AA0920 
CO  dim 
90x45 
x200

1053  del 
9.07.2009

€277,91+iva nia €333,49+iv
a

Totale 
fornitu
ra 
€ 
2.073,
81  iva 
esclus
a

Determinazione Responsabile 
Amm.vo P.O San Martino

N°_______ del ____________
Pag. 3 di  4

tipologia
U.O. 

q.tà
Modello 
Deliberazione  D.G.
Prezzo
unitario
Prezzo  complessivo iva e.
Prezzo  complessivo



    Totale fornitura          €  2.488,57  iva compresa   

2) di dare atto che la spesa complessiva di € 2.488,573  iva compresa sarà imputata al 
Conto  Economico  011010501  “mobili  e  arredi”  e  ripartita  tra  i  Centri  di  Costo  sopra 
indicati”;

3)  di  autorizzare il  Servizio  Bilancio  all’emissione  del  mandato  di  pagamento,  dietro 
presentazione di fattura da parte della Ditta previa verifica e attestazione della regolarità 
della fornitura eseguita;
4) di trasmettere copia della presente Determinazione alla Direzione Generale, al Collegio 
Sindacale,  al  Servizio  Affari  Generali  e  al  Servizio  Bilancio  per  gli  adempimenti  di 
competenza.
Oristano lì   25.03.2010

Il Responsabile delle Funzioni Amministrative

 del P.O. San Martino
D.ssa Fabiola Murgia

Il Funzionario/Responsabile Procedimento Istruente _______

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali-Legali certifica che 
la presente determinazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa 
Azienda dal _________al ____________.

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
            AFFARI GENERALI - LEGALI 

             Dr.ssa Antonina Daga

Determinazione Responsabile 
Amm.vo P.O San Martino

N°_______ del ____________
Pag. 4 di  4


